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●各市町の広報担当課●

イベントインフォメーションについての詳細は、
各市町へ直接お尋ねください。

● 荒尾市
● 玉名市
● 玉東町
● 南関町
● 長洲町
● 和水町

秘書広報課  広報広聴係
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総 務 課
総 務 課  総 務 係
まちづくり課  企画調整係
総務課 企画室 企画係

（0968）63-1157
（0968）75-1405
（0968）85-3111
（0968）53-1111
（0968）78-3239
（0968）86-5721

平成23年6月30日現在

市町名 計（人）

【人口】

荒尾市

玉名市

玉東町

南関町

長洲町

和水町

合計

56,078

69,875

5,695

10,890

16,927

11,539

171,004

△158

△410

△5

△89

△98

△130

△890

男（人）

26,310

33,149

2,670

5,137

8,216

5,425

80,907

△102

△203

△6

△44

△22

△48

△425

女（人）

29,768

36,726

3,025

5,753

8,711

6,114

90,097

△56

△207

1

△45

△76

△82

△465

世帯数（世帯）

23,957

25,919

1,963

4,167

6,711

3,925

66,642

137

60

13

14

18

△16

226

増減数は前回（平成22年12月）と比較
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  1日～30日
  1日
  2日

  2日

  4日～30日
  5日
  8日
  9日

10日

15日　　　　　
15日
16日
16日～17日
21日～22日
22日
22日～23日
23日

23日

29日～30日

宮崎家と革命の志士たちー未公開史料展ー
第6回音と光の祭典
辛亥革命100周年を支えた女たち

第5回クリーンパークファイブ
環境＆スポーツフェスタ2011

こころピア書道展
NHK公開録画「ごきげん歌謡笑劇団」
玉名斎場慰霊祭
JR九州ウォーキング
創作ステージふるさと詩集Vol.3
「宮崎滔天と孫文」
野原八幡宮風流・節頭
天子宮大祭 火の神祭り
カライモ掘り大会
ねんりんピック（ペタンク大会）
ＤＫーＬive in万田坑
辛亥革命100周年シンポジウム
装飾古墳一般公開
第24回金魚と鯉の郷まつり

第12回東部
リサイクルフェスタ2011

図書館まつり

宮崎兄弟資料館
宮崎兄弟生家施設
あらおシティモール

クリーンパーク　　
ファイブ

歴史博物館こころピア
荒尾総合文化センター

玉名斎場
万田坑･宮崎兄弟生家

荒尾総合文化センター

野原八幡宮
小天神社（天子宮）
金山 古閑車両そば
和水町総合グラウンド

万田坑
荒尾総合文化センター

大坊古墳、永安寺東古墳
金魚と鯉の郷広場

東部環境センター

荒尾市立図書館

荒尾市
荒尾市
荒尾市

有明広域

玉名市
荒尾市
有明広域
荒尾市

荒尾市

荒尾市
玉名市
荒尾市
和水町
荒尾市
荒尾市
玉名市
長洲町

有明広域

荒尾市

2日～30日
  3日

  3日

  5日
  6日
  6日
19日
20日
20日
20日

23日

23日
23日
27日
27日
27日

荒尾市民文化祭（文芸・美術・舞台）
玉名市民文化祭（舞台）

B&G杯争奪少年剣道大会

玉名市神楽フェスティバル
秋季全国火災予防運動（防火パレード）
第28回金栗四三翁マラソン大会
山北八幡宮秋季例大祭・奉納神楽
紅葉狩りウォーク
ふるさと関所まつり
山太郎祭inなごみ
第27回みかんと草枕の里
スポーツまつり
第15回玉名大俵まつり
ふれあいの丘温泉まつり
第6回史跡探訪ウォーキング
第8回あらお凧あげ大会
落語独演会「三遊亭歌之介」

荒尾市総合文化センター
玉名市民会館

総合スポーツセンター
B&G体育館
立願寺公園
市内一円

和水町多目的広場
山北八幡宮
小岱山

南の関うから館駐車場
菊池川白石堰河川広場

天水中学校グラウンド他

玉名市民広場一帯
ふれあいの丘交流センター

平井地区
浄水センター横グラウンド
荒尾総合文化センター

荒尾市
玉名市

長洲町

玉名市
荒尾市
和水町
玉東町
荒尾市
南関町
和水町

玉名市

玉名市
玉東町
荒尾市
荒尾市
荒尾市

  6日

17日

25日

辛亥革命100周年記念
「滔天忌俳句大会」

荒尾市民文化祭
「劇団かたつむり35周年記念公演」
大衆演劇公演「玄海竜二一座」

ホテルまるよし

荒尾総合文化センター

荒尾総合文化センター

荒尾市

荒尾市

荒尾市

1月
上旬
  8日
  8日
  8日
  8日
14日
15日
22日

消防出初式
平成24年消防出初式
平成24年荒尾市成人式
平成24年消防出初式
消防出初式
消防出初式
破魔弓祭（的ばかい）
玉名市民音楽祭

町営グラウンド
未定

荒尾総合文化センター
長洲小学校グラウンド
菊池川白石堰河川広場

南関高校前
四王子神社
玉名市民会館

玉東町
荒尾市
荒尾市
長洲町
和水町
南関町
長洲町
玉名市

2月
  5日

中旬
12日
19日

19日

26日
未定

「火災予防の日」
一日消防団長辞令交付式･防火パレード

万田山ハイキング
第35回戦国肥後国衆まつり
玉名市生涯学習フェスティバル

山北八幡宮春季例大祭･
奉納子ども相撲

第35回いちごマラソン大会
世界遺産専門会員国際セッション

市内一円

万田山
和水町多目的広場
玉名市民会館

山北八幡宮

横島町
未定

荒尾市

荒尾市
和水町
玉名市

玉東町

玉名市
荒尾市

3月
3日～
  6月10日

10日～11日
11日

20日

20日

3月頃

博物館リニューアル企画展
「未来に伝える人･もの･心」

陶器・梅まつり
荒尾市民文化祭（民謡）

清和文楽人形芝居公演
「傾城阿波の鳴門」

古代の鉄をつくろう
－こころピアたたら製鉄－

新幹線開業1周年イベントを開催予定

歴史博物館こころピア

古小代の里公園
荒尾総合文化センター

荒尾総合文化センター

歴史博物館こころピア

玉名市

南関町
荒尾市

荒尾市

玉名市

玉名市

イベント・行事（H23.10月～H24.3月）2市4町
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有明広域行政事務組合

出会いって素晴らしいこと

第5回クリーンパークファイブ　環境＆スポーツフェスタ2011

第12回東部リサイクルフェスタ2011

平成23年度当初予算

ストップ・ザ・温暖化

介護保険と障害者自立支援の審査会 

消防本部だより

荒玉おでかけ情報

第1回ミニフェスタ

リデュース･リユース･リサイクル（3R）

玉名斎場慰霊祭のご案内
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5 ▼

6 ▼
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8～11 ▼

12 ▼

13 ▼
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15 ▼荒尾市・玉名市・玉東町・南関町・長洲町・和水町
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