





イベント・行事(H23.10月~H24.3月)2市4町

OCTOBER

1日~30日 宮崎家と革命の志士たち一未公開史料展一 宮崎兄弟資料館 荒尾市 第6回音と光の祭典 宮崎兄弟生家施設 荒尾市 辛亥革命100周年を支えた女たち あらおシティモール 荒尾市 第5回クリーンパークファイブ クリーンパーク ファイブ 有明広域 環境&スポーツフェスタ2011 4日~30日 こころピア書道展 歴史博物館こころピア 玉名市 NHK公開録画「ごきげん歌謡笑劇団」 荒尾総合文化センター 荒尾市

JR九州ウォーキング 万田坑·宮崎兄弟生家 荒尾市 創作ステージふるさと詩集Vol.3 荒尾総合文化センター 荒尾市 「宮崎滔天と孫文」 15日 野原八幡宮風流·節頭 野原八幡宮 荒尾市 15日 天子宮大祭 火の神祭り 小天神社(天子宮) 玉名市

カライモ掘り大会 金山 古閑車両そば 荒尾市 16日~17日 ねんりんピック(ペタンク大会) 和水町総合グラウンド 和水町 21日~22日 DK-Live in万田坑 万田坑 荒尾市 22日 辛亥革命100周年シンポジウム 荒尾総合文化センター 荒尾市

第24回金魚と鯉の郷まつり 金魚と鯉の郷広場 長洲町 リサイクルフェスタ2011 東部環境センター 有明広域

22日~23日 装飾古墳一般公開 大坊古墳、永安寺東古墳 玉名市

29日~30日 図書館まつり

NOVEMBER

2日~30日 荒尾市民文化祭(文芸·美術·舞台) 荒尾市総合文化センター 荒尾市 玉名市民文化祭(舞台) 玉名市民会館 玉名市 総合スポーツセンター B&G体育館 長洲町 B&G杯争奪少年剣道大会 玉名市神楽フェスティバル 立願寺公園 玉名市

秋季全国火災予防運動(防火パレード) 市内一円 荒尾市 6日 第28回金栗四三翁マラソン大会 和水町多目的広場 和水町 19⊟ 山北八幡宮秋季例大祭·奉納神楽 山北八幡宮 玉東町 20日 紅葉狩りウォーク 小岱山 荒尾市 20日 ふるさと関所まつり 南の関うから館駐車場 南関町 20日 山太郎祭inなごみ 菊池川白石堰河川広場 和水町

第27回みかんと草枕の里 天水中学校グラウンド他 玉名市 スポーツまつり 第15回玉名大俵まつり 玉名市民広場一帯 玉名市

23⊟ ふれあいの丘温泉まつり ふれあいの丘交流センター 玉東町 第6回史跡探訪ウォーキング 平井地区 荒尾市 第8回あらお凧あげ大会 浄水センター横グラウンド 荒尾市 落語独演会「三遊亭歌之介」 荒尾総合文化センター 荒尾市

●各市町の広報担当課●

● 荒尾市 秘書広報課 広報広聴係(0968) 63-1157

● 玉名市 秘書課 広報広聴係(0968) 75-1405

務 課(0968) 85-3111

南関町総務課総務係(0968) 53-1111

● 長洲町 まちづくり課 企画調整係(0968) 78-3239

● 和水町 総務課企画室企画係(0968) 86-5721

イベントインフォメーションについての詳細は、 各市町へ直接お尋ねください。

DECEMBER

辛亥革命100周年記念 ホテルまるよし 荒尾市 「滔天忌俳句大会」

荒尾市民文化祭 「劇団かたつむり35周年記念公演」 荒尾総合文化センター 荒尾市

大衆演劇公演「玄海竜二一座」 荒尾総合文化センター 荒尾市

ANUARY

上旬 町営グラウンド 玉東町 消防出初式 平成24年消防出初式 未定 荒尾市 平成24年荒尾市成人式 荒尾総合文化センター 荒尾市 平成24年消防出初式 長洲小学校グラウンド 長洲町 菊池川白石堰河川広場 和水町 14日 消防出初式 南関高校前 南関町 15日 破魔弓祭(的ばかい) 四王子神社 長洲町 22日 玉名市民音楽祭 玉名市民会館 玉名市

FEBRUARY

「火災予防の日」 5日 市内一円 荒尾市 -日消防団長辞令交付式・防火パレード 中旬 万田山ハイキング 万田山 荒尾市

12日 第35回戦国肥後国衆まつり 和水町多目的広場 和水町 玉名市生涯学習フェスティバル 玉名市民会館 玉名市

山北八幡宮春季例大祭· 山北八幡宮 玉東町 奉納子ども相撲

第35回いちごマラソン大会 横島町 玉名市

世界遺産専門会員国際セッション 未定 荒尾市

MARCH

博物館リニューアル企画展 歴史博物館こころピア 玉名市 6月10日「未来に伝える人・もの・心」

10日~11日 陶器・梅まつり 古小代の里公園 南関町 荒尾市民文化祭(民謡) 荒尾総合文化センター 荒尾市

清和文楽人形芝居公演 荒尾総合文化センター 荒尾市 「傾城阿波の鳴門」

古代の鉄をつくろう - こころピアたたら製鉄- 歴史博物館こころピア 玉名市

3月頃 新幹線開業1周年イベントを開催予定 玉名市

【人口】

平成23年6月30日現在

市町名	計(人)		男(人)		女(人)		世帯数(世帯)	
荒尾市	56,078	△158	26,310	△102	29,768	△56	23,957	137
玉名市	69,875	△410	33,149	△203	36,726	△207	25,919	60
玉東町	5,695	△5	2,670	△6	3,025	1	1,963	13
南関町	10,890	△89	5,137	△44	5,753	△45	4,167	14
長洲町	16,927	△98	8,216	△22	8,711	△76	6,711	18
和水町	11,539	△130	5,425	△48	6,114	△82	3,925	△16
合計	171,004	△890	80,907	△425	90,097	△465	66,642	226

増減数は前回(平成22年12月)と比較